
 

Р Е Ш Е Н И Е 
10 августа 2023 года                                                                              №73/21-5 

с. Чекмагуш 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  
на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Старокалмашевский сельсовет муниципального района 
Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Старокалмашевский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 

2023 года  на русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Октябрьскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

 

КАШАЕВА 
Алия Дамировна 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район,    село 

Старокалмашево;    Общество    с ограниченной       

ответственностью       «Сельскохозяйственное предприятие    

БАЗЫ»,    бухгалтер;    депутат  Совета    сельского поселения 

Старкалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский   район Республики    Башкортостан; 

выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

МАКУЛОВ 
Рамиль Радимович 

1991 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район, село     

Старокалмашево;     Линейная производственно-диспетчерская 

станция «Чекмагуш»   Арланское нефтепроводное управление  

акционерного общества «Транснефть-Урал», мастер; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кавказскому  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

АРНАУТОВА 
Гулюса Шарифулловна 

1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад    №1      села       Старокалмашево      

муниципального         района Чекмагушевский    район   Республики 

Башкортостан, воспитатель; депутат Совета сельского поселения 

Старокалмашевский сельсовет муниципального района    

Чекмагушевский    район    Республики Башкортостан; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

ХАННАНОВ 
Ильдус Ирекович 

1992 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Чекмагушевский цех узла связи «Калмаш» Уральского 

производственно-технического управления  связи   акционерного 

общества «Связьтранснефть», электромеханик связи; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новому  одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ЕНИКЕЕВ 
Азамат Альфредович 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    

Старокалмашево;    Линейная производственно-диспетчерская   

станция «Чекмагуш»   Арланское нефтепроводное управление  

акционерного общества «Транснефть-Урал»,      оператор;    

депутат    Совета    сельского    поселения Старокалмашевский         

сельсовет     муниципального     района Чекмагушевский    район    

Республики    Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЮСУПОВ 
Ильфат Рашитович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан,  Чекмагушевский район,    село    Старокалмашево;    

Общество с ограниченной     ответственностью        

«Сельскохозяйственное предприятие      БАЗЫ»,     заведующий      

фермой       №3   села  Старокалмашево;  выдвинут:   

Социалистическая   политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №4 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Нефтяному  одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

 

 

 

ГАЙСИН 
Раиль Фаилович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Чекмагушевский цех узла связи «Калмаш» Уральского 

производственно-

технического управления  связи   акционерного общества 

«Связьтранснефть»,    электромонтер    оборудования   

телефонной   связи; депутат  Совета сельского поселения 

Старокалмашевский сельсовет муниципального   района   

Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

МАКУЛОВ 
Рустам Фагимович 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    

Старокалмашево;     Линейная производственно-диспетчерская 

станция «Чекмагуш»   Арланское нефтепроводное управление  

акционерного общества «Транснефть-Урал»,   линейный   

трубопроводчик;   депутат    Совета   сельского поселения 

Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский   район   Республики Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Моложёному  одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 

КАШАЕВ 
Ильназ Ирекович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Чекмагушевский цех узла связи «Калмаш» Уральского  

производственно-ехнического управления  связи   акционерного 

общества «Связьтранснефть»,  электромеханик; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

  

САФИУЛЛИН 
Азамат Зульфатович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Чекмагушевский цех узла связи «Калмаш» Уральского 

производственно-ехнического управления  связи   акционерного 

общества «Связьтранснефть», инженер линейных сооружений 

связи и абонентских устройств; депутат Совета сельского 

поселения Старокалмашевский сельсовет   муниципального   

района   Чекмагушевский      район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Булгаровскому  одномандатному избирательному округу №6 

 

 

 

 

 

 

 

САДЫКОВА 
Гульшат Илшатовна 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский    район,    село    Старокалмашево;      временно 

неработающая; выдвинута: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ШАКИРОВ 
Ильдар Илфирович 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Старокалмашево; команда 

«Чекмагуш» отряда «Арланский»   Арланское    нефтепроводное    

управление  акционерного   общества «Транснефть-Урал»   старший 

охранник; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Гагаринскому  одномандатному избирательному округу №7 

 

 

 

ГИЛЬМАНОВА 
Гульназ Суфияновна 

1978 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село    

Старокалмашево;   Общество с ограниченной       

ответственностью     «Сельскохозяйственное предприятие   

БАЗЫ»,   инспектор   отдела    кадров;   выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая  

партия   России;    член Политической партии ЛДПР   

САБГИЯНОВА 
Зульфия Финаловна 

1978 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село 

Старокалмашево; Старокалмашевская сельская    модельная    

библиотека   муниципального   автономного учреждения       

культуры        «Чекмагушевская       центральная 

межпоселенческая      библиотека»,    ведущий        

библиотекарь; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1\8 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Ленинскому  одномандатному избирательному округу №8 

 

 

КУДРАЧЕВ 
Олег Альтафович 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский     район,     село       Старокалмашево;    Восьмое 

отделение     Общества    с    ограниченной     ответственностью 

«Сельскохозяйственное предприятие БАЗЫ», управляющий; 

депутат  Совета   сельского    поселения     Старокалмашевский   

сельсовет муниципального    района   Чекмагушевский   район     

Республики      Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ТИМАШЕВ 
Фидус Венерович 

1990 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский    район,    село   Старокалмашево; Федеральное 

государственное бюджетное учреждение  «5 отряд Федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной 

службы   по  Республике   Башкортостан»,   пожарный;    выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ХАЗИЕВ 
Илфат Финатович 
 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Старокалмашево; физическое лицо, 

применяющее    специальный    налоговый    режим     «Налог   на 

профессиональный доход» (самозанятый); самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Советскому  одномандатному избирательному округу №9 

 

 

 

 

 

 

МАКУЛОВ 
Айдар Данисович 
 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  

Республики Башкортостан «Чекмагушевская центральная  

районная  больница»,   рабочий   по обслуживанию и    

техническому    ремонту     зданий;  выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

МАКУЛОВ 
Рустам Равилович 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Старокалмашево; 

Администрация сельского поселения Старокалмашевский 

сельсовет муниципального района    Чекмагушевский    район    

Республики    Башкортостан, исполняющий полномочия главы 

сельского поселения; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №10 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/21-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Муртазинскому одномандатному избирательному округу №10 

 

 

ЕНИКЕЕВ 
Зуфар Суфиянович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский    район,    село   Новая      Муртаза;      временно 

неработающий;   выдвинут:   Политическая   партия «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» 

ЕНИКЕЕВ 
Ильшат Идгарович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Чекмагуш; Общество с ограниченной 

ответственностью «ЧекмагушАгроПродукт»,  директор;  депутат 

Совета      сельского       поселения    Чекмагушевский    сельсовет 

муниципального   района Чекмагушевский    район   Республики 

Башкортостан; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ЕНИКЕЕВА 
Гюзелия Галихановна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский    район,    село    Новая    Муртаза;    Общество  с 

ограниченной       ответственностью     «ЧекмагушАгроПродукт», 

заведующий    складом;    депутат   Совета    сельского   поселения 

Старокалмашевский       сельсовет      муниципального    района 

Чекмагушевский   район   Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


